obtinende motivum exhibere non dubitet,  
 quòd qui in extremis positus jamjam ante ju-  
 dicem stabit, in SS. Trinitatem firmiter cre-  
 diderit. « Ne memineris iniquitatum ejus an-  
 « tiquarum;... sed memento miserationum  
 « tuarum, et gloriæ nominis tui; licèt enim  
 « peccaverit, tamen in te credidit, teque Deum  
 « et Salvatorem suum unâ cum Patre et Spi-  
 « ritu sancto fideliter adoravit. » Illud pun-  
 ctum claudet vehemens adhortatio, quâ fideles  
 incitabuntur ad firmius in dies SS. Trinitatis  
 mysterio adhærendum, spe fore ut, evacuata  
 demùm fide, discussis mysteriorum umbris,  
 Deum facie ad faciem videant, lumenque in  
 lumine contemplantur, et eò quidem plenius  
 atque perfectius, quò magis fuerint in fide sta-  
 biles et confirmati, dum in terris agerent.

### ARTICULUS II. — *Quid dicendum de spe in SS. Trinitatem.*

Ostendendum statim ab initio, non immeritò  
 SS. Trinitatem postulare, ut in se omnem  
 spem nostram fidenti animo reponamus; quan-  
 dòquidem ipsius natura bonitas est, divitiæ  
 autem omnium honorum plenitudo. Re qui-  
 dem verà omnia bona, quæ sive ad ordinem  
 naturalem pertinent, sive ad supernaturalem,  
 ex hoc fonte inexhausto profluunt, ita ut nihil  
 sperare possimus, quod ab eo non manaverit.  
 Nullà certe potiori de causâ, quàm ut id nobis  
 frequenter in memoriam revocet, Ecclesiæ  
 consuetum est, ut omnes orationes suas et  
 cæremonias, præsertimque sacramenta, invo-  
 cato nomine SS. Trinitatis, ordiatur et absol-  
 vat. Ut autem huic motivo ex naturâ SS. Tri-  
 nitatis in se spectatâ vis aliqua addatur, fusiùs  
 recenseri poterunt quæ ex singulis divinis per-  
 sonis beneficia suscepimus. Dein operæ pre-  
 tium erit vividâ dicendi ratione commonstrare  
 quàm felix sit Christianorum conditio, quibus  
 talis ac tanta spes inter hujus vitæ pericula et  
 adversa permissa est. Huic capiti demùm fi-  
 nem imponet actus spei in SS. Trinitatem fer-  
 ventissimus.

### ARTICULUS III. — *Quid de amore erga SS. Trinitatem dicendum.*

Huc affluit magna rationum copia, ad per-  
 suadendum et inspirandum amorem erga SS.  
 Trinitatem; id enim expostulant tum summa  
 et infinita ipsius perfectio, quæ omnes in se  
 amabilitates complectitur, tum innumera be-  
 neficia quæ in nos ab incunabulis indesinen-  
 ter congegisset. Inter cætera verò, speciali digna

est attentione mirabilis illa unio, ad quam nos secum his jam in terris exegerunt divinæ personæ, donec intimius in cœlis in unum consummemur. Pater scilicet nos in filios adoptavit; Filius autem dedit semetipsum pro nobis, et in sui mystici corporis membra nos assumpsit; Spiritus sanctus in sua nos templa consecravît, et copiosam in nos effudit sanctitatem. Si quis igitur nunc SS. Trinitatem toto cordis affectu non amat, quanta sit ejus ingrâtitude dici non potest.